PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, nº 90, CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 30.755.320/0001-12

Página 1 de 1

DECISÃO ADMINISTRATIVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-24PE-FME

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Processo Administrativo nº 039-2024-FME

Pregão Eletrônico nº 014-24PE-FME

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA, CONFORME AS
DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)”.

O Prefeito do município de Guanambi-BA no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o Processo de

Pregão Eletrônico n° 014-24PE-FME, para o objeto supramencionado, em favor da(s)

empresa(s):

1) A empresa CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº

51.561.070/0001-50, com os itens: 1, 2, 7, 9, 13, 14, 15, 16, 19, 42, 44, 59, 66, 68, 74, 79, 81,

83, 84 e 87.

2) A empresa COSTA MONTALVAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.129.577/0001-14, com

os itens: 4, 6, 27, 34, 35, 36, 37, 38, 55, 56, 64, 67, 80, 82, 90, 91, 92, 94 e 97.

3) A empresa GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.511.926/0001-29, com os itens: 10, 17, 22, 23, 26, 28, 31,

41, 46, 47, 48, 49, 50, 54, 58, 60, 62, 63, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 88, 89 e 93.

4) A empresa M. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

51.527.773/0001-61, com os itens: 3, 8, 11, 12, 20, 25, 29, 32, 33, 39, 40, 53 e 95.

5) A empresa SDJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

17.991.733/0001-38, com os itens: 5, 21, 30, 43, 52, 65, 86 e 96.

Guanambi - Bahia, 26 de março de 2025

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO

Prefeito do Município de Guanambi-BA